
حضور »محمدجواد ظریف« در صحن علنی مجلس جدید و واکنش های تند »ره یافتگان به این مجلس« 
به ســخنان وزیر امور خارجه، طی روزهای اخیر واکنش های گوناگونی را در مطبوعات و محافل سیاسی 

برانگیخت.
شــماری، عمدتا از اصلاح طلبان و اعتدالیون در حمایت از مسئول دســتگاه دیپلماسی این برخوردها را 
تخریبی، بهانه دادن به دشــمنان و خودزنی ارزیابی کردند که شانیت این مسئولیت را به شدت خدشه دار 
کرده اســت. گروه دیگری که آنان هم به طور عمده از تندروهای شناخته شــده هستند این برخوردها را 

درست، اصولی و انقلابی توصیف کردند و احتمال می رود که در صورت تکرار حضور ظریف یا سایر وزیران کابینه »روحانی« این 
برخوردها بازهم انجام شود.

این که در این میان کدام نظرها درست یا نادرست است، هدف این نوشتار نیست بلکه هدف، علت یابی بروز چنین برخوردی با 
ـ به نقل قول های مثبت  یک وزیر است. ظریف در این نشست مجبور شــد برای تایید کارنامه خود، به خصوص در مورد برجام ـ
رهبری درباره خودش متوسل شود که این تمهید هم کارساز نشد و مدعیان انقلابی گری در بهارستان به واکنش های تند خود 

ادامه دادند.
در اینکه سیاست عرصه تدبیر یا به قول سرکار استوار سریال »صمد«، »پولیتیک زدن« سیاسیون است، شکی نیست حتی اگر 
شخص، در نظام جمهوری اسلامی مسئولیت داشته باشد زیرا گاهی الزاما باید از این ترفندها استفاده شود. ظریف هم از این قاعده 
مستثنی نیست و در عرصه بین المللی گاه مجبور است به موضوعات، رقت و غلظت ببخشد اما، وارونه بیان کردن موضوعی که حق 
و حقوق شمار زیادی از شهروندان را از بین می برد دیگر در دایره اخلاق است و رعایت نکردن آن، مصداق بارز بی اخلاقی است.

ظریف در یک برنامه تلویزیونی پرمخاطب در پاسخ به پرسش »رضا رشیدپور« که: »مردم می گویند چرا باید وضعیت ارتباط ما 
با دنیا چنین باشد؟«، پاسخ داد: »ما خودمان این زندگی را انتخاب کرده ایم«. وزارت پستی »انتصابی« است و بدون رای مردم 
به دست می آید و اکنون پرسش این اســت که وزیر امور خارجه چطور می تواند نکته ای چنین مهم و کلان را با این صراحت از 
جانب مردم مطرح کند؟ او این پاسخ را بر اساس کدام نظرسنجی معتبر به دســت آورده که در داخل و خارج از ایران اینطور از 

جانب 80 میلیون تن نظر می دهد؟
اگر ظریف خود را نماینده مردم ایران می داند که البته اینطور نیســت و اگر بر این موضوع پای می فشارد که »خودمان انتخاب 
ـ نباید از رفتار و گفتار ره یافتگان به مجلس جدید گله مند باشد چون آن ها هم مانند ظریف خود  کرده ایم«، با اتکا به همان »ما« ـ
را نماینده مردم ایران می دانند. پس این مجلس در دایره همان انتخابی اســت که ظریف به آن اشاره کرده و برای همین دیگر 

جای گلایه ای باقی نمی ماند.
ظزیف در مصاحبه ای دیگر با شبکه »پی بی اس« آمریکا در ســال 1394 گفت: »ما در ایران کسی را به خاطر عقیده و نظرش 
زندانی نمی کنیم«. در وهله نخست شاید بهتر بود ظریف در پاسخ به این پرسش سکوت می کرد و آن را از وظایف دستگاه قضا بر 
می شمرد اما در اینجا این پرسش از ظریف مطرح می شود که به راستی کسی در ایران به خاطر عقایدش در زندان نیست؟ عقایدی 
که بسیاری از آن ها عقاید سیاسی است و دستگاه قضایی چند سالی است که موضوع »تعریف جرم سیاسی« را در دستور کار قرار 
داده و همین موضوع یعنی در ایران جرم عقیدتی و سیاسی وجود دارد، آنگاه آقای وزیر در مقابل دوربین های رسانه های غربی 

لبخند می زند و وجود زندانیان عقیدتی و سیاسی را نفی می کند.
ظریف بارها از انتقادهایی که به او وارد شده گلایه کرده و تلویحا و تحقیقا گفته که در کار وزارت خارجه دخالت می شود. او در 
جلسه علنی روز یکشنبه 15 تیر ماه مجلس که با انتقادها و اعتراض های تند به او همراه بود همچنین گفت: »...سیاست خارجی 
در چارچوب اهداف کلی نظام در ]حوزه[ اختیارات رهبری قرار دارد تا از دوگانه سازی و دعوای جناحی اجتناب شود«. اگر این 
موضوع و علاوه بر آن دخالت های برخی نهادهای موازی ظریف را ناراحت می کند چرا همچنان بر روی صندلی نشسته و استعفا 

نمی دهد؟ پس استعفا ندادن او نشان از این دارد که این رویه مورد تایید اوست چرا؟ چون خود آن را انتخاب کرده است.
در مجموع باید این نکته را یادآور شد که آنچه ظریف امروز از رسانه ها، مجلس و ...واکنش می گیرد، حاصل عملکرد و انتخاب خود 
اوست با این تفاوت که ظریف براساس آنچه درباره خودش روی می دهد، حق تصمیم گیری و انتخاب دارد اما درباره آنچه مردم 
می خواهند، حق نمایندگی و انتخاب ندارد زیرا نظر مردم تنها و تنها از یک طریق و آن هم از طریق  »همه پرسی« محقق می شود 

و هیچ شخص یا نهادی حق ندارد از راهی به جز همه پرسی از زبان مردم و آنچه انتخاب آنان است سخن بگوید.
ضمن اینکه ظریف بارها و بارها به دوســتان و رفقای منتقد خود یادآور شده که همگی با وجود این انتقادها، اعتراض ها و حتی 

توهین ها، در یک کشتی نشسته اند و در نهایت با هم، هم سو و هم نظرند.
*روزنامهنگار

آقایظریف!اینانتخابخودتاناست
رئیس جمهور در جلسه ستاد اقتصادی دولت، مدیریت بازار سرمایه و افزایش 
عرضه های اولیه را اقدامی اصولی و دقیق جهت ایجاد ثبات، توسعه و رونق بخشی 

به بازارهای مالی و اقتصاد کشور دانست.
به گزارش اقتصادسرآمد، حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی روز سه شنبه 
با بیان اینکه این اقدام دولت مورد استقبال نخبگان، فعالان اقتصادی و مردم قرار 
گرفت، گفت: در این مساله دو نکته حائز اهمیت ویژه است که اولین نکته، رویه 
سازی و تداوم جدی عرضه سهام بنگاه های بزرگ و متوسط به ویژه بنگاه های 
دولتی در بورس با یک برنامه و طرح دقیق برای مردم محور شدن اقتصاد کشور و 
خروج جدی دولت از بنگاه داری، شفافیت بخشی به اقتصاد و تولید کشور است 

که رونق، پویایی و فسادزدایی جدی را در پی خواهد داشت.
روحانی افزود: از این نظر تمامی دستگاه های دولتی طبق ضوابط و مقررات اعلام 
شده، موظف به عرضه سهام شــرکت های خود در بورس هستند و تداوم بنگاه 
داری و مالکیت اموال مازاد از سوی دستگاه های دولتی برای شکوفایی اقتصاد، 
لازم است سریع تر به بخش خصوصی و مردم واگذار شود و به خصوص سازمان 
بورس باید نسبت به اجرای تعهدات شرکت ها مبنی بر تکمیل سهام شناور آنها 

اقدام کند.
رئیس جمهور با توضیح این موضوع که نکته دوم مورد نظر باید توسط مسئولین 
وزارت اقتصاد و ســازمان بورس با دقت، ظرافت و حساسیت بالا تعقیب شود، 
اظهارداشت: نظارت دقیق بر بازار سهام و متعادل سازی عرضه و تقاضای سهام 
در بورس و رشد منطقی سهام از طریق تسهیل پذیرش و رفع موانع حقوقی پذیره 
نویسی ها و صندوق پروژه نکته مهم دوم است که باید به دقت مدنظر قرار گیرد.

روحانی با تاکید بر اینکه هیجان زدگی کاذب نباید بورس را متاثر کند، تصریح 
کرد: از این نظر رشد شــاخص های بورس باید طبق پایه های علمی دقیق و بر 

اساس منطق بازار سرمایه پیش برود.
رئیس جمهور خاطرنشــان کرد: مدیریــت بازار بورس باید بــا اعمال مقررات 
احتیاطی لازم و مراقبت دقیق به جامعه و مردم این اطمینان را بدهد که سرمایه 

گذاری آنها در بورس استحکام لازم را دارد، لذا بهتر است در این زمینه با جدیت 
بیشتر عمل کنند.

 روحانی ساماندهی بازار ســرمایه و نوســانات ارزی را از مباحث مهم و تعیین 
کننده ای دانســت که در روزهای اخیر فضای اقتصادی کشــور را تحت تاثیر 
قرار داده اســت و گفت: از عوامل مهمی که می تواند نوســانات را کنترل کند، 
عرضه ارز صادرکنندگان به بازار اســت. دولت با تفکیک کســانی که به قصد 
ســوداگری و منفعت طلبــی از عرضه ارز حاصــل از صــادرات در موعد مقرر 
و طبق ضوابط خــودداری کرده انــد، با همــکاری مراجع قضایــی این افراد 
را مورد پیگرد قــرار خواهــد داد و در عین حال برای کســانی کــه در موعد 
 مقرر نســبت به تعهد خود عمل می کنند مشــوق ها و امتیازات ویژه در نظر

 خواهد گرفت.

تمامی دستگاه های دولتی موظف به عرضه سهام شرکت های خود در بورس 
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 هشدار 
به گران فروشان موبایل 

بهبهانهحضور»محمدجوادظریف«درصحنعلنیمجلسجدید

 آقای ظریف!
 این انتخاب خودتان است

گروهصنعت،تولیدوتجارت- دیروز در کمیته مشــترک میان 
بانک مرکزی و وزارتخانه های صمــت و ارتباطات و فناوری اطلاعات 
موضوع اعمال ممنوعیت واردات گوشی های بالای 300 یورو منتفی 
شد.در پی انتشار اخباری مبنی بر محدودیت واردات موبایل با ارزش 
بالای 300 یورو که از سوی انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم 
جانبی اعلام شده بود  و مدیرکل دفتر مقررات صادرات و واردات وزارت 
صنعت، معدن و تجارت )صمت( نیز امروز اعلام کردند که منتظر اعلام 
نظر نهایی کمیته مشترک میان بانک مرکزی و وزارتخانه های صمت 
و ارتباطات و فناوری اطلاعات هســتند در نهایت بر اساس اطلاعات 
دریافتی ایسنا این محدویت اعمال نشــده و قضیه ممنوعیت واردات 

این گوشی ها منتفی شد.

حضور »محمدجواد ظریف« در صحن علنی مجلس جدید و واکنش های 
تنــد »ره یافتگان به این مجلس« به ســخنان وزیر امــور خارجه، طی 
روزهای اخیر واکنش های گوناگونی را در مطبوعات و محافل سیاســی 
برانگیخت.شــماری، عمدتا از اصلاح طلبان و اعتدالیون در حمایت از 
مسئول دســتگاه دیپلماســی این برخوردها را تخریبی، بهانه دادن به 
دشمنان و خودزنی ارزیابی کردند که شانیت این مسئولیت را به شدت 
خدشه دار کرده است. گروه دیگری که آنان هم به طور عمده از تندروهای 
شناخته شده هستند این برخوردها را درست، اصولی و انقلابی توصیف 
کردند و احتمال می رود که در صورت تکرار حضور ظریف یا سایر وزیران 
کابینه »روحانی« این برخوردها بازهم انجام شــود.این که در این میان 

کدام نظرها درست یا نادرست است، هدف این نوشتار ....
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مر دم به  هم رحم  کنید !
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 واکنش ایران 
به ترور »هشام الهاشمی«

ادامه تقلا برای تمدید 
تحریم های تسلیحاتی ایران

اگر دخالت خارجی در  حادثه  
نطنز باشد پاسخ می دهیم

 پروتکل الحاقی؛
 پایبندی یا خروج ؟ 

2 2 2 3


